El desarrollo del proyecto “Edificio Comercial” integrará todos los servicios básicos para la 

comodidad de sus clientes en un edificio que tendrá dos niveles o plantas. 

El desarrollo del Proyecto “Edificio Comercial”, tendrá una inversión global de, 

aproximadamente, B/.350.000 (trescientos cincuenta mil dólares). 

El proyecto a desarrollar, se encuentra en la lista taxativa de proyectos que requieren de 

la presentación de un Estudio de Impacto Ambiental, ante el Ministerio de Ambiente 

(MIAMBIENTE), motivo por el cual, siguiendo con lo establecido en el Decreto 123, del

[...]

Zonificación y Flujos Turísticos. Estrategia de Desarrollo Sostenible de la Provincia de Bocas 

del Toro. 

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del Proyecto “Edificio Comercial”, tendrá una inversión global de, 

aproximadamente, B/.350.000 (trescientos cincuenta mil dólares). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde se 

desarrollará el Proyecto “Edificio Comercial”, dicha descripción consiste en la 

caracterización del suelo, topografía, el clima, hidrología y la calidad de aire.